
 

 Katowice, 10 września 2024  r.   

 

 
 
 
WICEPREZYDENT MIASTA KATOWICE 
          
ES.0012.1.5.2024 

ES.ZD-00123/24     Szanowny Pan 

Łukasz Borkowski 

Przewodniczący 

Rady Miasta Katowice 

 

 

 

 
Szanowny Panie, 
 

 w nawiązaniu do pisma z dnia 18.07.2024 r. o numerze BRM.0012.4.7.2024.KJ-K (BRM-ZD-00376/24)  

a także w związku ze zbliżającym się posiedzeniem Komisji Edukacji, które odbędzie się  

17 września br., przedstawiam Informację Prezydenta Miasta Katowice. 

        

       Z wyrazami szacunku 

 
        
       Waldemar Bojarun 
      Wiceprezydent Miasta Katowice 
 
 
 
 
 
 
 

Pismo wraz z materiałami na ww. Komisję przekazano wyłącznie drogą elektroniczną 
 
 

 

Prowadząca sprawę:  Anna Rakoczy  Wydział Edukacji i Sportu  tel. 32 705 41 60 



Pkt 5. Informacja na temat programu studiów podyplomowych ,,Studia z wiedzy   o regionie” UŚ. 

Podyplomowe Studia z Wiedzy o Regionie na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach mają charakter 

interdyscyplinarny: łączą zagadnienia z następujących dziedzin: językoznawstwa, kulturoznawstwa, 

historii, socjologii, geografii, geologii i przyrody we wszystkich regionach w województwie śląskim. 

Wykłady odbywają się zarówno w murach uczelni, jak i poza nią – podczas atrakcyjnych zajęć 

terenowych uczestnicy zdobywają różnorodną wiedzę o Śląsku, Zagłębiu, Żywiecczyźnie czy ziemi 

częstochowskiej. 

Nauczyciele uczący w szkołach na terenie naszego województwa otrzymują dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Uczestnicy studiów mogą ubiegać się o dofinansowanie 

z lokalnych samorządów (fundusz na doskonalenie). Koszt studiów, dzięki podpisanemu porozumieniu 

pomiędzy Marszałkiem Województwa Śląskiego a Uniwersytetem Śląskim, został podzielony między 

Urząd Marszałkowski, a daną gminę delegującą nauczyciela oraz uczestnika.  

Poprzednie edycje cieszyły się  zainteresowaniem pośród nauczycieli katowickich szkół. W roku 

szkolnym 2023/2024 studia ukończyło 3 nauczycieli. Kwota dofinansowania dla jednego uczestnika  

z budżetu Województwa Śląskiego wynosiła 1300 zł, a kwota dofinansowania ze środków jednostki 

samorządu terytorialnego wynosiła 2300 zł., co  pokryło całkowity kosz studiów. 

 


